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Po několika pokusech byla obci konečně přidělena dotace na 
tuto akci. Celková cena projektu je 6  380  427,- Kč. Dotace 
činí 85 %. Dodavatelem stavby je firma STRABAG, která byla 
vybrána ve výběrovém řízení, kterého se zúčastnilo 6 firem. 
První úsek chodníku je v  současnosti již realizován směrem 
od OS II Hlincová Hora Kodetka do původní části obce, a to 
v délce 110 m. Chodník o šířce cca 2 m bude vybudován až do 
odbočky na cestu k rybníku Mrhal. Do tělesa chodníku bude 
nově umístěna kanalizace a příprava pro veřejné osvětlení. 
S  prvním úsekem chodníku o délce 110 m je souběžně 
rekonstruován živičný povrch komunikace III/1468.

Od 4. 7. 2016 probíhá oprava silnice třetí třídy v úseku Hlinco-
vá Hora - Vráto. Oprava bude dokončena 17. 7. 2016. V celém 
úseku bude sfrézován asfaltový povrch a nahrazen novým ko-
bercem. Provoz nebude na silnici uzavřen. Doprava je řešena 
částečnou uzavírkou a kyvadlovým provozem. Provoz regulují 
pracovníci firmy SKANSKA, která rekonstrukci provádí. Frézo-
vání začalo na Hlincové Hoře a bude pokračovat až na rozcestí 

ve Vrátě. Vynechán 
bude pouze úsek  
v Rudolfově od ko-
nečné stanice MHD 
Na Americe k samo-
obsluze. Zde je již 
nový povrch položen.

Sfrézovaný materiál bude 
použit na opravu cesty k 
rybníku Mrhal v úseku 
od rekreačního střediska 
Libníč až ke kiosku na 
Mrhale. Dále bude vyfré-
zovaný materiál použit na 
úpravu parkovacích ploch 
v obci vedle restauračního 
zařízení a u SK Hlincov-
ka. Žádáme řidiče o trpě-
livost a pochopení.

Stejně jako v  loňském roce  
i letos využila obec možnosti 
žádat o dotace v  rámci POV 
(Program obnovy venkova). 
Na opravu obrubníků obdr-
žela obec podporu ve výši  
50 % z celkových uznatelných 
nákladů, což je 106 tisíc ko-
run. Ve výběrovém řízení byla 
vybrána firma TRACH a.s. 
Práce jsou naplánovány na 
měsíce září až říjen a budou 
navazovat na opravený úsek 
v loňském roce. Viz mapka.

Na opravu sálu obdržela obec 
podporu ve výši 60 % z celko-
vých uznatelných nákladů, což 
je 105 tisíc korun. Ve výběro-
vém řízení byla vybrána firma 
Rudolf Reichensdörfer. Prá-
ce začnou  v  měsíci červenci  
a termín dokončení je měsíc 
listopad. Provoz restaurace 
nebude nijak omezen. Plá-
novaná je mimo jiné oprava 
stropu a zvětšení prostor sálu 
o kanceláře bývalého obecní-
ho úřadu.

Stavební úpravy chodníku,  
výměna kanalizace  

a rekonstrukce veřejného  
osvětlení podél silnice III/1468

Oprava silnice třetí třídy

Oprava obrubníků a kult. sálu



V  loňském roce  vypracovala 
firma E-ON pro obec paspor-
tizaci veřejného osvětlení. 
Díky ní byly zjištěny mož-
nosti nemalých úspor. Uká-
zalo se, že v  některých čás-
tech obce jsou osazena světla 
značně energeticky náročná 
a zastaralá. Proto je napláno-
vaná oprava a modernizace 
celé sítě veřejného osvětlení. 

Staré lampy budou nahraze-
ny lampami LED technologie. 
Výměna zastaralých svítidel 
bude probíhat postupně dle 
finančních možností. Pokud 
bude na akce tohoto druhu 
vypsán dotační titul, bude 
obec o dotaci žádat. Celkové 
úspory v  nákladech na pro-
voz veřejného osvětlení jsou  
v řádu desítek tisíc korun. 

Modernizace veřejného osvětlení
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Poslední setkání se všemi, kteří navštěvovali naši mateřskou 
školu celé tři roky, proběhlo v pátek 17. června v naší školce na 
zahradě. ,,Námořnickou baladu“, které se zasmáli s chutí také 
dospělí, přivezlo divadélko ,,Máma + Táta“. Děti se na slavnost 
připravovaly poctivě, vyrobily papírové lodě, vyzdobily za-
hradu, malovaly mořský svět, parníky a piráty. Zpívaly se 
námořnické písničky, děti našly zakopaný sladký poklad, 
ochutnali jsme všichni dobroty, které přichystaly maminky  
a nakonec se opekly buřty. Předškoláci byli pasováni na 
školáky, domů si na památku odnesli pohádkovou knihu. 
Počasí přálo celé odpoledne a s dobrou náladou se odcházelo 
k večeru domů. 

Ve dnech 16. - 19. 6. proběhly v  Klágenfurtu Mezinárodní 
sportovní hry v 10 sportovních odvětvích. Účastnily se země 
z evropského regionu i vzdálenější jako např. USA, Rusko, 
Brazílie, Indie, Pakistán, Mongolsko, Zimbabve či Keňa. Při 
slavnostním zahajovacím ceremoniálu na plochu Olympij-
ského stadionu  Klágenfurt  z roku 2008 (s kapacitou 35 tisíc 
diváků) nastoupili zástupci z  32 zemí. Zbylé části výprav 
pak zaplnily z  poloviny divácké ochozy. Státy reprezentovaly 
převážně jednotlivé sportovní kluby zemí a reprezentační 
výběry států.    
Sportovní klub Hlincovka zastupoval český volejbal se šesti 
družstvy. Naše hráčky se utkaly s družstvy z Maďarska, Turecka, 
Rakouska, Německa, Španělska, Itálie, Holandska, Slovinska, 
Belgie a Švýcarska. 
Padesátišesti členná výprava Hlincovky vlasti rozhodně 
neudělala ostudu. Odehrála na hrách 36 zápasů. Zápasy 
družstev U 15 a U 17 se odehrávaly v  bouřlivé divácké 
atmosféře. Děvčata poprvé hrála v  přeplněných halách před 
stovkami diváků. Samotné koučování nebylo jednoduché, 
protože děvčata na kurtě obtížně, přes diváckou kulisu, slyšela 
pokyny k rozehrám. O urputnosti bojů svědčí i například 

výsledek z U 15, kdy v tie-breaku, v zápase o postup do finále, 
s  družstvem ze Švýcarska, jsme skončili výsledkem 24:22. 
Nejúspěšnější českou výpravou byla národní reprezentace 
ragbistů s umístěním v kategoriích dvakrát na prvém a dvakrát 
na druhém místě. K pomyslnému prvnímu místu národů jsme 
přispěli třikrát druhým místem, a to v kategoriích U 11, U 15, 
U 17. Cenný výsledek. Cennější o to, že jsme na sportovní hry 
nemohli odjet v té nejkvalitnější sestavě.   
Družstva Hlincovky zvolila ubytování ve vlastních stanech 
v kempu u průzračné zelenomodré vody jezera Klagenfurt See, 
v úžasném prostředí vrcholků Koruntanských hor. Jednotlivá 
družstva pod vedením trenérů rodičů T. Vyžrálka, D. Koudelky, 
B. Čeňka, R. Jáši a kmenových trenérů M. Kurzové a J. Havelky 
se účastnila s  dětmi nejen sportovního programu, ale také 
doprovodných akcí. Čas zbyl i na koupání a využití beachových 
hřišť na plážích u jezera. Prožili jsme dny plné sportu a také 
odpočinku. 
Poděkování náleží také rodičům z doprovodu za klidové zajištění 
průběhu zájezdu a podporu z  tribun při emočně vypjatých 
situacích  zápasů, především v kategoriích U 15 a U 17.  

Autor článku Jan Havelka

V  pátek 24. 6. 2016 navštívil 
obec pan senátor Jiří Šesták. 
Jeho zájem o dění v naší obci 
jsme ocenili o to více, že pan 
senátor v  tomto volebním 
roce nekandiduje. Víme, že 

většinou nás poctí návštěvou 
politici v  roce voleb. Rozho-
vor, ve kterém se „probraly“ 
jak záležitosti všeobecného 
dění, tak naše obecní, v  nás 
zanechal příjemný dojem. 

V sobotu 18. 6. se uskutečnil 
již 16. ročník místního triat-
lonu. Závodníci absolvovali 
100 m plavání, 6 km na kole 
v  terénu a 1 km běhu. Tento 
rok bohužel mezi závodní-
ky chyběla mládež a tak si to 
rozdali mezi sebou pouze do-
spěláci. Ti nejlepší si za před-
vedené výkony odnesli věcné 
ceny a poháry.
16. 7. v  sobotu se uskuteční 
15. ročník Hlincohorského 
triatlonu o pohár starosty 
obce. Závod je součástí seri-

álu Jihočeského poháru. Zá-
vodníci odstartují ve 13:00 
hodin a absolvují 750 m 
plavání, 18 km cyklistiky na 
okruhu v okolí Mrhalu, Hlin-
cové Hory a Rudolfova a 5 km 
běhu v  okolí Vyhlídek a Mr-
halské chatové kolonie.
Svou účast na závodě přislíbi-
la reprezentantka v  dlouhém 
triatlonu, loňská mistryně 
světa z  Havaje, Petra Krejčo-
vá.
Centrum závodu je na pláži 
Mrhalu.

…Loučíme se s našimi předškoláky…

Hlincovka dolovala stříbro

Navštívil nás senátor

Triatlony na Hlincovce

Máme krásné travnaté hřiště na minikopanou. Po několika 
letech budování, někdy svízelného, je hřiště a trávník ve 
stavu, po jakém sportovci prahli. Stálo to někdy trochu nervů, 
padlo několik stromů, investiční náklady 637 451,- Kč, ale jak 
praví klasik, výsledek se dostavil. Proto může dne 19. 8. 2016 
v  předvečer tradičního turnaje, proběhnout přátelský zápas 
mezi mužstvem zastupitelů obce a bafuňářů SK. Před tímto 
mačem dojde k  předání hřiště SK Hlincovce k  užívání. Čím 
více fanoušků, tím lépe!!! Po skončení přáteláku proběhne 
volná debata u ohně, který nebude hořet bez užitku.

Předání hřiště

Do povinné agendy obce patří též pasportizace komunikací. 
V současné době ji pro obec zpracovává firma PasProRea s.r.o. 
V rámci vypracované pasportizace je řešeno správné dopravní 
značení, určení druhu komunikace na místní a účelovou. 
Pasportizace obsahuje též plán údržby a oprav a také plán 
zimní údržby silnic a chodníků. Pasportizace též vyřešila ulici 
Na Kopečku, která bude obousměrná.
O tom, že pasport komunikací ale i veřejného osvětlení není 
zbytečná věc, svědčí i skutečnost, že tento dokument je vyžadován 
jako součást žádosti o dotace týkající se těchto oblastí.

Pasportizace komunikací obce

Velmi rádi zveřejňujeme pochvalu 
zaměstnancům obce od některých občanů. 
Jsme rádi, že vnímají jejich práci a ocení ji. 

V tomto případě jde o údržbu trávníků 
a čistoty návesních prostor. 

Pochvala

Foto U 15: L. Buchalová, D. Prenerová, M. Candrová, Z. Kosíková, 
trenér Jan Havelka, klečící: A. Nováková, K. Osouchová, kapitánka 
družstva L. Novotná, Z. Vávrová

Fotu U 17: kapitánka družstva N. Ruzhová, A. Marková, A. Ko-
laříková, K. Foglarová, M. Kurzová, R. Rajnová, K. Větrovcová, 
trenérka M. Kurzová, T. Maternová, klečící: N. Slavíková a T. Van-
dasová.
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Právě začaly prázdniny, ale už myslíme na to , jak dětem zpří-
jemnit jejich závěr. Nakonec padla volba na uspořádání dět-
ského dne na hřišti na Kodetce. 
V  posledním týdnu společně 
s MŠ připravíme soutěže a zábav-
né atrakce. Na závěr dne přijdou 
na řadu tradiční buřtíci, které si 
budou moci děti společně s rodi-
či opéct na ohništi. Termín akce 
bude včas oznámen.

Jeli jsme se podívat na ne-
daleké letiště Hosín. Byl pro 
nás připraven zajímavý pro-
gram na celé dopoledne. Děti 
koukly do hangárů, dozvě-
děly se zajímavosti přímo od 
instruktorky létání, prohlédly 
si akrobatická letadla zblízka, 
pohrály si s  padáky, závodi-
ly s ,,lehkými vzduchovými 

polštáři“, navštívily králov-
ství vzduchu, kde si pohrály 
s kuželkami a posvačily. Měli 
jsme možnost pozorovat ten 
den trénink leteckých akro-
batů. Nakonec děti čekaly na 
seskok pohádkového plyšáka 
s  padákem, který se snesl na 
zem z řídící věže letiště. 

Ředitelka MŠ

V nových barevných tričkách vyběhly děti na sportovní 
hřiště za kamarády z mateřské školy Zeyerova, kteří dorazili 
na Olympiádu na Hlincovku. Nepršelo, nálada byla více než 
dobrá. Děti braly sportovní klání vážně, soutěžily v  různých 
disciplínách sportovních i nesportovních. Byli vyhlášeni vítě-
zové, předány medaile a diplomy.

Dětský den

…Výlet na letiště...

…Malí sportovci…
V dubnu se naše MŠ připra-
vovala na čarodějnou výpra-
vu.
Té ale předcházely velké pří-
pravy, spousta tvořivé práce  
a děti musely mít základ-
ní znalosti nejenom o všech 
možných čarodějnicích, ale 
také o dobru, zlu a o bylin-
kách. Poznávaly byliny léčivé 
a jedovaté podle listů, květů, 
některé i podle vůně. Společ-
ně jsme pak ty léčivé nasbíra-
li, uvařili lektvary a ochutná-
vali je. 
Děti měly hodně práce v lese, 
kde stavěly čarodějnou chýši  
z větví. Ve školce jsme vytvo-
řili čarodějnice z látek, které 
nám darovaly maminky. Ve 
tvořivé činnosti se ještě po-
kračovalo – u každé čaroděj-

né chýše musí přeci být hadi, 
žáby, netopýři a pavouci.
A pak přišel ten velký den. Už 
od rána to byl hotový slet ča-
rodějů a čarodějnic. Všichni 
jsme se vydali k chýši, kde se 
dočasně zabydlely naše malé 
látkové čarodějky. Šikovné 
prstíky předškoláků „usou-
kaly“ pro pavouky pavučinu 
mezi stromy. Následně jsme 
se vydali k Mrhalu. Cestou se 
létalo na košťatech a soutěži-
lo. U Mrhalu jsme si rozdělali 
oheň a opékali šneky a hady 
z těsta. Počasí nám ten den 
přálo a nálada byla výborná 
– jen čas nám někdo začaro-
val – letěl jako splašený a tak 
jsme se museli vrátit zpátky 
do školky.
Pavla Podlahová, učitelka MŠ

Velká čarodějná výprava


